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8.00

8.30

8.50

Registrazione

Saluto Autorita

> E. Miraglia (Presidente Gruppo GIOMI)

> M. Miraglia (Direttore Generale Ospedale Cristo Re)

> E. De Micheli [Direttore Amministrativo Ospedale Cristo Re)

Apertura ed introduzione ai lavori

> G. Nasi [Direttore Sanitario Ospedale Cristo Re)

> G. Lesnoni (Direttore del Centro Multifunzionale di
Diagnostica Oculare dell'Ospedale Cristo Re)

| SESSIONE

LA BIOMETRIA AL TEMPO DELLE PREMIUM IOL

9.00

9.08

9.16
9.24

9.32
9.40

10.00
10.08

10.16
10.24

10.32
10.40

Moderatori > Rm. Appolloni, V. Orfeo

Cause frequenti di errore biometrico: come
individuarle, come evitarle > L. Gualdi

Nuovi strumenti per biometria con analisi corneale
> F. Camesasca

Nuove formule biometriche: up-to-date > C. Carbonara
La biometria dopo chirurgia refrattiva: quali
accorgimenti, quali formule > R. Vinciguerra

Calcolo biometrico errato: quali soluzioni > D. Boccuzzi
Discussione

Panel > M. Coassin, G. Lofoco, P. Luchetti, M. Rocchetti

1l SESSIONE
PREMIUM IOL E MONDO REALE
Moderatori > V. Petitti, L. Spadea

La selezione del paziente ideale > V. Orfeo

La valutazione del segmento anteriore: nuove
tecniche diagnostiche > E. Cantera

IOL asferiche e asferotoriche: limiti e reali vantaggi
> D. Boccuzzi

La correzione della presbiopia: up-to-date > S. Rossi
Il paziente scontento: cosa fare? > P. Vinciguerra
Discussione

Panel > C. Carbonara, P. Michieletto, S. Savastano,

L. Zompatori

Coffee break

111 SESSIONE

LA GESTIONE DEI CAS| COMPLESSI: QUALI ACCORGIMENTI

11.30
11.38
11.46
11.54
12.02
12.10
12.18
12.26

13.00

13.30

14.30

Moderatori: Rs. Appolloni, L. Buzzonetti

Cornea opaca e/o irregolare > P. Vinciguerra
Bassa conta endoteliale > E. Legrottaglie
Ipermetropia ed ipotalamia > F. Boscia
Facodonesi e PEX > A. Colaci

Gestione chirurgica di IOL dislocate > P. Arpa
Occhio con uveite > A. Tiezzi

Occhio vitrectomizzato > M. Pileri
Discussione

Panel > A. Aiello, L. Pinchera, S. Rossi, M. Sepe

Premiazione “Oculista Real World 2019”
Lunch
Lettura: Applicazione di innesti di membrane

amniotiche umane nella degenerazione maculare
> S. Rizzo

14.40
14.48
14.56
15.04
15.12

15.20

15.40

15.50

15.58

16.06

16.14

16.22

16.30

16.38

16.46

16.54

17.10

17.18

17.26

17.34

17.42

18.00

IV SESSIONE
AMD
Moderatori > L. Colecchia, A.S. Vaiano

ILdark halo in OCT-A: significato ed implicazioni
terapeutiche > M.C. Savastano

Treat and extend: il regime ideale? ALTAIR study
> M. Varano

Quale anti-VEGF: RIVAL study > F. Boscia

La gestione del paziente non-responder > A.M. Minnella
| nuovi farmaci per il trattamento della wAMD

> M. Varano

Discussione

Panel > S. Catalano, F. Cocco, G. Fasolino, M. Melillo,
E. Pacella

Lettura: Diagnosi e gestione del melanoma della
coroide > M.A. Blasi, M.M. Pagliara

V SESSIONE
EDEMA MACULARE DIABETICO E NON SOLO
Moderatori > R. Formicola, C. Tamburrelli

Long term follow-up della RD con OCT-A

> F. Scarinci

Desametasone a lento rilascio: quando lo switch?
> M. Lupidi

Real World Fluocinolone in EMD cronico: up to date
> R. Sacconi

PRP nell'era degli anti-VEGF: quando e perché

> R. Formicola

Algoritmi di trattamento nelle occlusioni della VCR
> L. Giustolisi

Gestione della CRSC: up-to-date > F. Boscia

Una nuova formulazione di trigliceridi DHA: effetti
nei pazienti con edema maculare diabetico

> M. Lafuente

L'impiego della curcumina in forme particolari di
edema maculare > D. Allegrini

Discussione

Panel > F. Bozzoni Pantaleoni, M. Gharbiya, M. Ilari,

A. Niutta

VI SESSIONE
MACULA MEDICA E CHIRURGICA
Moderatori > V. De Molfetta, G. Lesnoni

Pucker maculare: quando attendere, quando
intervenire > M. Pileri

Sindrome da trazione vitreo-maculare: cosa fare e
quando > T. Rossi

Foro maculare: quando operare, quali accorgimenti
> S. Zenoni

LLa macula nella chirurgia del distacco di retina
regmatogeno > A. Scupola

Discussione

Panel > B. Billi, A. Gelso, M. Gharbiya, F. Molle, F. Toni

Conclusioni > G. Lesnoni

18.10-18.30 Test di verifica di apprendimento



RELATORI, MODERATORI

Aiello Andrea Roma
Allegrini Davide Bergamo
Appolloni Romolo Roma
Appolloni Rossella Roma
Arpa Paolo Monza
Billi Bernardo Roma
Blasi Maria Antonietta Roma
Boccuzzi Domenico Napoli
Boscia Francesco Sassari

Bozzoni Pantaleoni Francesco Roma

Buzzonetti Luca Roma
Camesasca Fabrizio Milano
Cantera Emilia Roma
Carbonara Claudio Roma
Catalano Susanna Roma
Coassin Marco Roma
Cocco Francesco Roma
Colaci Antonio Napoli
Colecchia Livio Roma
De Molfetta Vito Monza
Fasolino Giuseppe Roma
Formicola Raffaele Roma
Gelso Aldo Napoli
Gharbiya Magda Roma
Giustolisi Rosalia Roma
Gualdi Luca Roma
Ilari Marco Terni
Lafuente Maria Murcia [ES]
Legrottaglie Emanuela Milano
Lesnoni Guido Roma
Lofoco Giorgio Roma
Luchetti Pietro Roma

ISCRIZIONE

Lupidi Marco

Melillo Michele
Michieletto Paolo
Minnella Angelo Maria
Molle Fernando
Niutta Andrea

Orfeo Vincenzo
Pacella Elena
Pagliara Monica Maria
Petitti Vincenzo

Pileri Marco Andrea
Pinchera Luigi

Rizzo Stanislao
Rocchetti Massimo
Rossi Scipione

Rossi Tommaso
Sacconi Riccardo
Savastano Maria Cristina
Savastano Silvio
Scarinci Fabio
Scupola Andrea

Sepe Massimiliano
Spadea Leopoldo
Tamburrelli Ciro
Tiezzi Alessandro
Toni Federico

Vaiano Agostino Salvatore
Varano Monica
Vinciguerra Paolo
Vinciguerra Riccardo
Zenoni Stefano
Zompatori Luigi

La quota di partecipazione & pari a € 100,00 (IVA 22% inclusa).
E possibile iscriversi online allindirizzo: https://reg.jaka.it/

Per maggiori informazioni: infofdjaka.it
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rare e la medicina di genere.
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